
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ

24 октября 2024 года с. Ирбейское №461

Об установлении количества баллов по общеобразовательным предметам 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024 - 2025 
года.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету 
и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников (приложение).

2. Контроль выполнения приказа возложить на ведущего специалиста по 
воспитании и дополнительному образованию Генза Светлану Владимировну.

// jcy # I ' уу

Руководитель
управления образования
администрации Ирбейского района

- -'

Н.И. Черникова



Приложение 
к приказу У О 

от 24.10.24 № 461

Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Английский язык 24 21 17 20 17
Астрономия 30 29 28 31 27
Биология 9 15 22 24 26
Г еография 19 19 16 15 15
Искусство (МХК) 27 60 17 28 64
История 20 25 25 25 25
Литература 20 20 32 24 35
Математика
Немецкий язык 19 18 20 25 22,5
Обществознание 40 32 33 28 27
Основы безопасности 
жизнедеятельности

24 33 54 57 66

Право 13 12 И
Русский язык 20 17 12 13 10
Технология (Техника и 
техническое творчество)
Технология (Культура дома)
Физика 7 10 14 14 14

Физическая культура - Девушки
44 44 44 44 44

Физическая культура - юноши
44 27 44 44 44

Химия
Экология 26 23 25
Экономика 11 12 15 21 44
Информатика


